CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 31 / 2025

O Vereador Mika, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, dispensadas as formalidades
regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS aos atletas Julia Fernandes Pereira, Thays
Henrique, Lorenzo Rosin e Heitor Rodrigues, bem como ao técnico Celso Souza, pela brilhante
participação no Supercampeonato Brasileiro de Taekwondo, realizado no Estado de Sergipe, que
reuniu os melhores atletas do país em diversas categorias.

O grande destaque da delegação sul-chapadense foi a atleta Julia Fernandes Pereira, que conquistou
o título de Campeã Brasileira na categoria Cadete -59kg (faixa colorida), levando o nome de nossa
cidade ao lugar mais alto do pódio e reforçando o potencial esportivo local.

Além de Julia, os outros atletas também tiveram participações de destaque, mostrando evolução,
disciplina e determinação: Thays Henrique, na categoria Juvenil (faixa preta), alcançou as quartas de
final; enquanto Lorenzo Rosin (Cadete, faixa colorida) e Heitor Rodrigues (Juvenil, faixa preta)
demonstraram empenho e garra em suas lutas, mesmo sendo interrompidos nas fases eliminatórias.

O técnico Celso Souza ressaltou a dedicação e o esforço de toda a equipe, reconhecendo também o
apoio da Secretaria Municipal de Esporte e da Prefeitura de Chapadão do Sul, fundamentais para
viabilizar a participação da delegação em competição de tão alto nível.

A conquista alcançada, sobretudo pela jovem campeã Julia, é motivo de orgulho para o município,
pois demonstra que o investimento no esporte e o incentivo aos jovens talentos resultam em vitórias
que inspiram toda a comunidade.

Assim, a Câmara Municipal de Chapadão do Sul rende esta justa homenagem, parabenizando os
atletas, o técnico Celso Souza, as instituições de apoio e, em especial, a atleta campeã Julia
Fernandes Pereira, pela conquista que enaltece e dignifica o nome de nossa cidade.

Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2025

Mika

Presidente(a) - PP

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1758306793

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
IC

E
R

O
 B

A
R

B
O

S
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
ha

pa
da

od
os

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

30
F

-F
D

90
-0

A
6D

-F
64

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
30

F
-F

D
90

-0
A

6D
-F

64
9

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1758306793

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
IC

E
R

O
 B

A
R

B
O

S
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
ha

pa
da

od
os

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

30
F

-F
D

90
-0

A
6D

-F
64

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
30

F
-F

D
90

-0
A

6D
-F

64
9